Протокол № 7

заседания МО естественно-математического цикла

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.»

от 24.05.2022 года.

Присутствовали: заместитель директора по УР, заместитель директора по

МР, руководитель МО естественно-научного цикла, учителя математики.

Повестка дня:

Обсуждение просветительского мероприятия по теме ”Особенности
разработки и реализации рабочих программ углубленного изучения

предметов предметной области ”Математика и информатика“

Ход заседания:

Обсуждаемые вопросы:

1 . Примерная рабочая программа по математике углубленного уровня:

традиции и развитие (Л.О. Рослова, кандидат  педагогических  наук,

заведующий лабораторией математического общего образования и

информатики Института развития образования РАО).

2. Опыт реализации программы углубленного математического образования

в проекте «Математическая вертикаль» (П.И. Самсонов, ГБОУ школа №86

имени М. Е. Катукова, председатель РОО «Ассоциация учителей

математики Москвы»).

З. Алгоритмы и программирование в углубленном курсе информатики для

основной школы.

Основой для разработки рабочей программы учебного предмета

«Математика» послужили обновленные ФГОС и поручение президента РФ

«обеспечить совершенствование преподавания учебных предметов

«Математика» и «Информатика» в общеобразовательных организациях,

установив их приоритет в учебном плане и скорректировав содержание

примерных основных образовательных программ общего образования»

Работниками Института стратегии развития образования РАО

разработаны примерные программы для решения поставленных задач.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению полученную информацию при разработке рабочих

программ.

Руководитель МО ЕМЦ                                         Хасухажиева Х.А.